

64. multzoa Janarien, edarien eta tabakoen txikizkako merkataritza, establezimendu iraunkorretan egina.

- 641. TALDEA. FRUITU, ORTUKARIAK, BARAZKIAK ETA TUBERKULUEN TXIKIZKAKO SALMENTA
- 642. TALDEA. HARAGI ETA HARAGI HONDAKINEN TXIKIZKAKO SALMENTA: HARAGIZ PRESTATUTAKO EKOIZKINENA, HALA NOLA HARAGITIK ERAKARRITAKOENA, ARRAUTZENA, HEGAZTIENA, GRANJETAKO UNTXIENA, EHIZARENA, ETA AIPATUETATIK ERATORRITAKOENA
 - 642.1. epigrafea.- Haragi eta haragi hondakinaren txikizkako salmenta: haragiz prestatutako ekoizkinena, hala nola haragitik erakarritakoena, arrautzena, hegaztiarena, granjetako untxiarena, ehizarena; eta aipatuetatik eratorritakoena
 - 642.2. epigrafea.- Haragi fresko eta izoztuen, eta haragi-hondakinaren eta mota guztietako produktuen txikizkako salmenta, harategi eta urdaitegietan: haragiz prestatutako ekoizkinena, hala nola haragitik erakarritakoena, arrautzena, hegaztiarena, granjetako untxiarena, ehizarena; eta aipatuetatik eratorritakoena
 - 642.3. epigrafea.- Harategi-urdaitegietan egiten den haragi fresko eta izoztuen, hondakin, harakintzatiko ekoizkin eta haragi-gai fresko, gordin, apailatuen, urdai gazitu, odolezko hesteen (odolosten), baimena izan eta ezaugarri hauek dituzten bestelako tradizionalen, bai eta arrautza, hegazti, abeletzeko untxi, ehizen eta beraien ekoizkin eratorrien txikizkako merkataritza ere.
 - 642.4. epigrafea.- Harategietan egiten den haragi fresko eta izoztuen, hondakin, eta haragi-gai eta haragikien txikizkako merkataritza, bai eta arrautzen, hegazti, abeletzeko untxi, ehizen eta beraien ekoizkin eratorrien txikizkako merkataritza ere.
 - 642.5. epigrafea.- Arrautzen, hegazti, abeletzeko untxi, ehizen eta beraien ekoizkin eratorrien txikizkako merkataritza.
 - 642.6. epigrafea.- Hondakin-saltokietan egiten den hornidura- animalien, fresko eta izoztuen errai eta hondakinaren txikizkako merkataritza.
- 643. TALDEA. ARRAINEN ETA ARRANTZA ETA AKUIKULTURAKO BESTE EKOIZKIN BATZUEN ETA BARRASKILOEN TXIKIZKAKO MERKATARITZA.
 - 643.1. epigrafea.- Arrainen eta arrantza eta akuikulturako beste ekoizkin batzuen eta barraskiloen txikizkako merkataritza.
 - 643.2. epigrafea.- Bakailoa eta gazidurako beste arrain batzuen txikizkako merkataritza.
- 644. TALDEA. OGIAREN, PASTELEN, GOZOKIEN ETA ANTZEKOEN TXIKIZKAKO SALMENTA, HALA NOLA ESNEARENA ETA ESNEGAIENA
 - 644.1. epigrafea.- Ogiaren, pastelen, gozokien eta antzekoen txikizkako salmenta, hala nola esnearena eta esnegaiena.
 - 644.2. epigrafea.- Ogi, ogi berezi eta opilen salmentak.
 - 644.3. epigrafea.- Gozogintza, opilgintza eta konfitegintzako ekoizkinaren txikizkako merkataritza.

- 644.4. epigrafea.- Izoekien txikizkako merkataritza.
- 644.5. epigrafea.- Bonboi eta karameluen txikizkako merkataritza.
- 644.6. epigrafea.- Ore frijitu, estalien edota estali bakoien nahiz barrubeteen, patata frijituen, janurrekoen, fruitu lehorren, gozokien, txokolatzeko prestakin eta edari freskagarrien txikizkako merkataritza.
- **645. TALDEA. ARDO ETA ERA GUZTIETAKO EDARIEN TXIKIZKAKO SALMENTA.**
- **646. TALDEA. TABAKO GAIEN ETA ERRETZAILEENTZAKO ARTIKULUEN TXIKIZKAKO SALMENTA.**
 - 646.1. epigrafea.- Mota eta era guztietako tabako-barietateen txikizkako merkataritza, Saltoki Orokorretan, Berezetan eta Barrukoetan.
 - 646.8. epigrafea.- Erretzaileentzako gaien txikizkako merkataritza.
- **647. TALDEA. ELIKAGAIEN ETA ORO HAR EDARIEN TXIKIZKAKO SALMENTA**
 - 647.1. epigrafea.- Mota guztietako jangai eta edarien txikizkako merkataritza, saltzaile duten establezimenduetan.
 - 647.2. epigrafea.- Mota guztietako jangai eta edarien txikizkako merkataritza, autozerbitzuko erregimenean nahiz erregimen mistoan, saltzeko gelak 120 metro karratu baino gutxiagoko azalera duenean.
 - 647.3. epigrafea.- Superzerbitzuetan egiten den mota guztietako jangai eta edarien txikizkako merkataritza, autozerbitzu erregimenean nahiz erregimen mistoan, horrela deituriko saltzeko gelak 120 eta 399 metro karratu arteko azalera duenean.
 - 647.4. epigrafea.- Supermerkatuetan egiten den mota guztietako jangai eta edarien txikizkako merkataritza, autozerbitzu erregimenean nahiz erregimen mistoan, horrela deituriko saltzeko gelak 400 metro karratu edo gehiagoko azalera duenean.
- **65. multzoa Establezimendu iraunkorretan egin baina elikadurarako ez diren ekoizkin industrialen txikizkako merkataritza.**
- **651. TALDEA. EHUNGINTZAGAI, JANTZIGINTZAGAI, ZAPATA, LARRUAZAL ETA LARRUGINTZAGAIEN TXIKIZKAKO MERKATARITZA.**
 - 651.1. epigrafea.- Etxerako ehungintzagai eta jantzigaien, alfonbra eta antzekoen, baita tapizgintzagaien txikizkako merkataritza ere.
 - 651.2. epigrafea.- Gorputz eta bururako mota guztietako jantzien txikizkako merkataritza.
 - 651.3. epigrafea.- Alkandora, mihise eta kortseen txikizkako merkataritza.
 - 651.4. epigrafea.- Purtzilgintza eta fardelgintzako gaien txikizkako merkataritza.
 - 651.5. epigrafea. Jantzi berezien txikizkako merkataritza.
 - 651.6. epigrafea.- Zapata, larruzko gai eta imitaziogai nahiz ordezeko ekoizkin, gerriko, kartera, zorro, maleta eta, oro har, bidaiari-gaien txikizkako merkataritza.
 - 651.7. epigrafea.- Larrugintzako jantzien txikizkako merkataritza.

- 652. TALDEA. SENDAGAIEN ETA FARMAZIA-EKOIZKINEN TXIKIZKAKO SALMENTA; DROGERIA ETA GARBIKETARAKO ARTIKULUEN TXIKIZKAKO SALMENTA; LURRINGINTZA ETA ERA GUZTIETAKO KOSMETIKOENA; ORO HAR KIMIKA EKOIZKINENA, ETA BELAR DENDETAKO BELAR ETA LANDAREEN TXIKIZKAKO SALMENTA

 - 652.1. epigrafea.- Farmaziak: sendagaien, osasun-produktuen eta higiene pertsonalerako produktuen txikizkako merkataritza. * Gizarte Segurantzak diruz lagundutako sendagaiak izan ezik.
 - 652.2. epigrafea.- Drogagintza, lurringintza eta kosmetika, garbiketako gaien, pintura, berniz, disolbakari, paper eta dekoraziorako beste ekoizkin batzuk eta kimikako ekoizkinen txikizkako merkataritza.
 - 652.3. epigrafea.- Lurringintza eta kosmetikako ekoizkin eta norbere higiene eta garbiketarako gaien txikizkako merkataritza.
 - 652.4. epigrafea.- Belar-dendetako landare eta belarren txikizkako merkataritza.

- 653. TALDEA. ETXE- ETA ERAIKUNTZA-EKIPAMENDURAKO ARTIKULUEN TXIKIZKAKO SALMENTA.

 - 653.1. epigrafea. Altzarien txikizkako merkataritza (bulegokoak izan ezik).
 - 653.2. epigrafea. Material-aparatu elektriko, elektronikoen eta elektratresnen, argindarra ez beste energia mota batez eragiten diren etxe erabilerako bestelako aparatuen eta sukaldeko altzarien txikizkako merkataritza.
 - 653.3. epigrafea. Apaindura, opari eta erakargarritasuneko tresna eta burdinkien txikizkako merkataritza (imitaziozko bitxiak eta elektratresna txikiak barne).
 - 653.4. epigrafea. Eraikuntzako materialen eta saneamenduko gai eta altzarien txikizkako merkataritza.
 - 653.5. epigrafea. Ate, leiho eta persianen, moldura eta markoen, oholtza eta parket-mosaikoen, saski eta kortxo-gaien txikizkako merkataritza.
 - 653.6. epigrafea. Brikolaje gaien txikizkako merkataritza.
 - 653.9. epigrafea. Bestelako ataletan bildu ez diren etxeko ekipamendurako gaien txikizkako merkataritza.

- 654. TALDEA. LEHORREKO IBILGAILUEN, AIREONTZIEEN ETA ITSASONTZIEEN ETA MAKINERIAREN TXIKIZKAKO SALMENTA, OSAGARRIENA ETA ORDEZKO PIEZENA.

 - 654.1. epigrafea. Lurreko ibilgailuen txikizkako merkataritza.
 - 654.2. epigrafea. Lurreko ibilgailuetarako aldagailu eta ordezkoen txikizkako merkataritza.
 - 654.5. epigrafea. Mota guztietako makineriaren txikizkako merkataritza (etxeko aparatuak, bulegokoak, medikuenak, ortopedikoak, optikoak eta argazkigintzakoak).
 - 654.6. epigrafea. Mota guztietako ibilgailuetarako gurpil-azalen, banden edo aire-ganbaren txikizkako merkataritza.

- 655. TALDEA. TALDEA. ERREGAI, KARBURAGAI ETA LABAINGARRIEN TXIKIZKAKO MERKATARITZA.

 - 655.1. epigrafea.- Mota guztietako erregaien txikizkako merkataritza, gas eta karburagaiak ezik.

- 655.2. epigrafea.- Mota guztietako gas erregaien txikizkako merkataritza.
 - 655.3. epigrafea.- Ibilgailuen hornidurarako erregaien eta olio eta koipe labaingarrien txikizkako merkataritza.
- 656. TALDEA. ONDASUN ERABILIEN TXIKIZKAKO SALMENTA, HALA NOLA ETXEAN ERABILTZEKO ALTZARI, JANTZI ETA TRESNA ARRUNTENA.
- 657. TALDEA. MUSIKA-TRESNEN, ORO HAR, ETA HORIEN ALDAGAILUEN TXIKIZKAKO MERKATARITZA.
- 659. TALDEA. TXIKIZKAKO MERKATARITZAKO BESTE BATZUK.
 - 659.1. epigrafea.- Bildumagileentzako zigilu, moneta, oroi-domina eta billeteen, artelan eta antzinako gauzen, bildumetako edo banakako mineral, fosil, intsektu, maskor, landare eta animalia disekatueta txikizkako merkataritza.
 - 659.2. epigrafea.- Bulegoko altzarien eta bulegoko makina-ekipoen txikizkako merkataritza.
 - 659.3. epigrafea.- Medikuntza, ortopedia, optika eta argazkigintzarako aparatu eta tresneriaren txikizkako salmenta.
 - 659.4. epigrafea. Liburu, egunkari, papergintzako osagai eta irudi eta arte ederretako gaien txikizkako merkataritza.
 - 659.5. epigrafea. Harri-bitxigintza, erlojugintza, zilargintza eta imitaziozko bitxikien txikizkako merkataritza
 - 659.6. epigrafea.- Jostailuen, kirol-gaien, kirol-jantzien, oinetakoen eta zorongen txikizkako salmenta, hala nola arma, kartutxo eta piroteknia gaiena.
 - 659.7. epigrafea.- Hazi, ongarri, lore eta landareen eta animalia txikien txikizkako merkataritza.
 - 659.8. epigrafea.- "Sex-shop" deiturikoen txikizkako merkataritza.
 - 659.9. epigrafea.- Multzo honetan zehaztu gabeko bestelako ekoizkinen txikizkako merkataritza, 653.9. epigrafean sailkatu behar direnak izan ezik.

- **66. multzoa Merkataritza mistoa edo integratua: merkatal establezimendu iraunkorretik kanpoko txikizkako merkataritza (ibiltariak, merkatu txikiak edo noizean behineko edo aldizkako azokak); gordailuko erakustokien erregimeneko eta aparailu automatikoen bitarteko merkataritza: postazko eta produktu ezberdinen katalogoaren bidezko txikizkako merkataritza.**

- **661. TALDEA. AZALERA HANDIETAKO MERKATARITZA MISTOA EDO INTEGRATUA.**

- 661.1. epigrafea.- Erosetxe handietako merkataritza, erostetxe handizat hainbat sailetan aurkeztutako gaien eskaintza zabala eta, oro har, produktuen aldaera ezberdinen eskaintza (etxebizitzaren ekipamenduak, jantzigintza, zapatagintza, lurringintza, elikaduragintza, eta abarrekoko gaiak, bereziki) egiten duten establezimenduak jotzen direlarik, gehienetan salmentako pertsonalak lagundurik, eta gainera bezeroei hainbat zerbitzu jarri izaten dizkietenak.

- **96. multzoa Aisia- eta kultura-zerbitzuak.**

- **967. TALDEA. KIROL-INSTALAZIOAK ETA KIROLA HOBETZEKO ESKOLAK ETA ZERBITZUAK**

- 967.1. epigrafea- Kirol-instalazioak.
- 967.2. epigrafea. Kirola hobetzeko eskolak eta zerbitzuak

- **97. multzoa Zerbitzu profesionalak**

- **971. TALDEA. IKUZTEGIAK, TINDATEGIAK ETA ANTZEKO ZERBITZUAK**

- 971.1. epigrafea. Eginiko janzkien eta etxeko janzki eta produktu erabilien tindua, lehorrean garbitzea eta lisatzea
- 971.2. epigrafea. Oinetakoak garbitzea eta tindatzea
- 971.3. epigrafea. Jantziak pasaraztea eta konpontzea

- **972. TALDEA. ILE-APAINDEGI ETA EDERTASUN-INSTITUTUAK**

- 972.1. epigrafea. Emakume eta gizonezkoen ile-apaindegi zerbitzua
- 972.2. epigrafea. Apaindegiak eta estetika kabinetekak

- **973. TALDEA. ARGAZKIGINTZA-ZERBITZUAK ETA ARGAZKI-MAKINA AUTOMATIKOEN ETA FOTOKOPIEN ZERBITZUAK**

- 973.1. epigrafea. Argazkigintza zerbitzuak
- 973.3. epigrafea. Dokumentuen kopia zerbitzuak fotokopiagailuekin